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МОДЕН МОВИФОКТУРЕН МЙГОЗИН—ЕЛНОЕН—ДО ПЛОЩЗДй
ffi Ще намерите голей избор на манифактурни стоки.

ВШ жореста 
ims креп даг

1 за рокли, креп дешини, понжета, сатен дюшеси 
креп дамур, атлази за юргани, цветно ста-скрю.

ШИ: крепони, коверкоти, муселини, сержове,

ВИ:
ки модни цветове. крикони от всич­

воалажи, крепони, епонжи, фулари, панами, зефиои ок- 
сфорти, ленени, платове за летни костюми, материи са­
тени за юргани, хасета всичку широчини, готови дамски 
ризи, дюшеклъци, пердета дантелени, макари за шев и 
ородерия, оурнузи, хавлии, покривки за маси, дамаски за 
мооели, дамски чанти, пудри, парфюми и пр. и пр.

Продажба при определени и най-износни цени. 1°— i

йв^ѵи ix
К*ща основана 1895
УРОВИ ЖЕЛЕЗА -

г. Винаги готови в складШини, обли, квадратни, жг-лови, бетонни и др. 4—18 сјм различни дебелини №МОВЕ — белгийски до 40 цола рДКОВИ — волски и биволскиЖ ЛОПАТИ, ВИЛИ 3 и 4 рога, олово и др.
ЕНИ ГВОЗДЕЙ от

Цени най износни
иеграф. адрес: ИВ. КУЛЕВ Телефон 21 5-1

вол-

| ГЕОРГИ Т. К А Л О В — Бургас 
Ф метрами К П Л О В. Телефон № 117.

МАСЛА ДЖРВЕНИ: Айвалийско и Метелинско. 
МАСЛО СУСАМОВО Французко Червен Рак. 
МАСЛИНИ Волос, САПУПИ Марсилски и Турски. 
ОРИЗ Rangoon № 3, КАФЕ Rio Чер пипер Sinqapur 
РАФИЯ (Лика) Французка, СИН КАМЛхК.
СЯРА jia прах за лозя, ХЕРИНГИ с доматен сос. 
КАЛАИ Английски Агне с знаме.
САЛАМАК, СОДА БИКАРБОНАТ.

= Продажба само на едро. ===== 10-1

ОБЯВЛЕНИЕ № 2814
6-0 Артилерийко Отделение известява на интересующите се, че от 

Т'М. до 31 с. м от g ч> Пр_ пљ д0 ]] Чф npt пљ ще води преговори в 
ивенското Окол. Финансово Управлениение за закупване по добро 
Сжгласие за свои нужди, следните артикули.

Ориз
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Ю.

Сирене. . . . 
Червен пипер . 
Маслини . . . 
Оцет .... 
Растително масло 
Чай.....................
Плява .
Сено

500 
500
150 
100
400
150
20

60,000 
160,000
50,000

кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр. 
кгр.Слама едра ..............................

Доставката е делима: може да се
)тДелно, като за сено, слама и плева може да се оферира най
10 по 5,000 килограма.

Поемните условия, описания и други тжржни книжа могат 
- видят всеки работен ден в 6-о Артилерийско Отделение.

Залог за правоучастие 5%. Срок за доставката 20 дни от 
на ^общението, че цените сж утвърдени, а за фуража 1 м. 

ГР- Сливен, 8. VH1. 1922 г. От Щаба на Отделението.

достави всеки артикул

Aro в нас борбите сж били 
анемични, и ако силата на на­
рода не се. е откроявала напжл- 
но, джлжи се, покрай другото, 
на факта, че повечето от на­
родните водачи еж стояли да­
лече от вжлната на народните 
тежнения и сж били чужди на 
борбите. Историята на народ­
ните борби дава основната по­
ука, че всеко време си иска 
своите хора, че всеко движе­
ние си иска своя ум, своите 
чувства и своята душа.

Нуждно е всекога водачи, ко­
ито като обобщат чувствата, 
като кордират умжт на мно­
зинството, да направляват рж- 
ката и служат за компас вжв 
борбйте.

Сега, когато в Бжлгария се 
вжрши нещо страшно — когато 
джржавата се закопава иконо­
мически и заробва политичес­
ки от кефа на хора; които не- 
мат нищо общо с народа —се­
га, когато стои открит гроба на 
бжлгарското щастие и вжлната 
на народното незадоволство из­
дава своя ехтеж, ние питаме: 
где сж народните водачи?

Един народ се бори с послед­
ните усилия на изджхвающ ги­
гант, един народ агонизира, а 
неговите пжрви хора, неговите 
водители стоят безучастни! То­
ва е трагедията на политичес­
кия живот—нещо повече—това 
е позора на джржавата. Друж- 
башката партия сигурно сияе в 
ореола на своето царственно 
осияние; тя е доволна от поло­
жението си, че недоволството 
на масите не може да я засег­
не, защото тя стои горе..... до
трона. Уви, народа се вжлнува, 
неговото негодувание кипи—от- 
мжщението вече просиява от 
неговите очи — отмжщение за
оная цинична гавра, която се 
вжрши с неговите светилища, 
с неговите олтари и с бждеще- 
то на децата му.

СЙЙ

Не искаме
амнистия.

Изгубило симпатиите на честните 
и почтени български граждани „на- 
родовлаетническото“ правителство 
потърси и получи любовните погле­
ди на „героите“ затворници. Спече­
лиха се неколкостотици катилй „за 
служба народу“.

Затворнишкия кадър се оказа, 
обаче, недостатъчен да удовлетвори 
всички нужди на „почитаемото“ пра­
вителство. А необходими съ още хо­
ра. Има и „по-леки,, работи. От где 
да се вземат?

Врой 20.

8

Излиза всяка 
СЕДМИ II, А

Всичко за вестника 
се изпраща до 
редакцията му.

Директор: К. Илиев 
адвокат

ТелеФон Ns 112.

&
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В това време, което наумева 
хубави минути от миналото — 
време на приготовления за е- 
пически завети на историята— 
истинските народни водачи сж 
длжжни да идат между народа, 
да оформят борбата и да заго­
ворят от името на недоволни­
те. Те требва да направят това 
не само като граждани, не са­
мо като синове на наранено и 
оскжрбено отечество, но и ка­
то ржководители, като спаси­
тели, защото без тех борбата 
може да се изроди в една не­
желателна фаза, която дава сце­
ни изнищени от кжрви и ежл- 
зи — сцени, които обвиват в 
траур и народ и история. Нека 
се помни добре, че предпази­
телната клапа на народното не­
годувание, на народното озлоб- 
ление е предоставена на истин­
ските народни водачи, които 
сж се издигнали от колектив­
ния ум и от колективните чув­
ства, и които сж поели отго­
ворността пред историята —тая 
най-умна, но при това и най- 
строга еждница.

Идете между народа, вие ко­
ито говорите от името на на­
рода — идете между масата и 
нагласете борбата така, че тя 
да се овенчае с успех, без да 
се помрачи спомена от нея! И- 
дете между народа и ударете 
камбаната на спасението! Знаем 
тежжк е вашия кржет, знаем 
мжчен е вашия пжт, но затова 
пжк той е велик. Момента не 
тжрпи отлагане—негодуванието 
расте с гигантска сила, то плис­
ка своите вжлни все по-високо 
и реве като от джно разлюля- 
но море. Опасно е да не бжде 
подровена канарата, опасно е 
да не се ежбори фара....

Господа истински водачи, 
кжено ще бжде утре, ако вие 
излезете да шибате с пржчка 
кипящето море, за да го окро- 
тите.... Кжено шебжде да спа­
сявате!

—Из студентството, което изне­
могва под тежестите на живота.

Но то днес е в борба с „народо­
властието“?

—Нищо. Управниците имат раз­
нообразна стржв за въдиците си. 
Затова съ и управници. И, зареж­
дат се амнистии:

За воювалите юристи нема дър­
жавен изпит; с новият законопроект 
п*к: всички студенти имащи в края 
на настоящата година 8 семестри 
се освобождават и от академически 
изпит—„считат се завършили уни­
верситета по своята специалност.“Защо не, защо не? Ако може зат­вора да бъде училище и ценз за чу-



тен дипломат или, министр предсе­
дател, напр. защо войната да не бъ- 
де училище и ценз за почтен, обра­
зован и справедлив, съдия? I

Ами нуждата от „млади сили“— 
тъй голема за писачите около „Земл. 
Знаме“, как друго яче би се задово­
лила? <

На „народовластието“ съ необхо­
дими, смачкани гръбнаци, помраче­
ни съвести, мизерни душици, и то ги 
търси низ младйтн студенти, на кои­
то наместо университета да даде 
дипломи за успешно издържане из­
пити, „почитаемото правителство“ 
ще им връчи, може би, заповеди за 
назначение, и тогава? — „Ликуй на­
роде! Дружбашкото правителство си 
намери способни и достойни за не­
го служители!“

„Пази Боже, не от учено и прос­
ти, а от недоучено“—казва народа.

Покрай това, обаче, сметките на 
властшщ,. re ~ъ криви. Не съ петна­
десетте палета около дружбашкия 
съюз, студентите на малка но чест­
на България. Те съ неколко хиляди. 
От тех само слепците, или мизерни­
те по душа ще лаппат гнусната друж- 
башка въдица. На почтения човек, 
най-малко личното му достойнство 
му подсказва, че той не не
требва и не бива да приема амнис­тията и да се преравяи по значе­
ние и' предназначение с катилите 
излезли из затвора.

Дружбашките намерения по отно­
шение нашата прос-ветиа политика 
проличават в пълната си голота по­
казана с последният законопроект 
на м-р Омарчевски.

Редом с желанието да се спече­
лят „млади сили“, те искат да от­
странят от университета „бунтари­
те“ студенти. А те съ тия. които 
съ видели стария режим в универ­
ситета и могат да направят сравне­
ние между ума на Фаденхехт напр. 
и тоя на Д-р К. Консулов—иже на- 
рицаемий „юридическа личност“.

Те съ и хората с по-установени 
характери и по-голема доблест.

Те съ тия, които сочат на по-мла­
дите си другари правия път.

Криви съ, обаче, сметките на г-на 
министра,—той мисли, че всички сту­
денти съ от типа на Н. Ботев, Ив. 
Велчев, Ив Найденов и пр.дружбаш- 
ки мъници, хора без скруполи и 
свен.

Студентството изобщо, не е с зас­
пали съвести. то навреме викна: 
„Изтрезнейте, г-да управници!“ и 
ще държи на своя зов. То знае, че

след мрака следва светлина, и зато­
ва се надева, че ще победи, защото 
то е носителя на светлината.

Днес то може само да повтори 
своя зов: „Изтрезнейте, властници! 
След страшните материални и мо­
рални катастрофи, които сполетеха 
страната ни, тя се нуждае от твър- 
ди характери, образовани, доблест- 
ни и почтени граждани и служители!“

Хр. Николов—студент.ХРОНИКАГолемия влшрос, който тревожи 
и занимава всички обществени крж- 
гове, е: как ще се развие и разре­
ши репарационната криза. Бягство­
то на министрите от София, глав­
но на президента; скитането на Р. 
Даскалов из Европа; заминаването 
на Омарчевски за Бразилия, дето, 
уви, сж ангажирани толкова интере­
си на България!—всичко това прави 
впечатление дори на най-обикновения 
гражданин. Нима е възможно, нима 
е нормално, нима е допустимо това? I 
—казва всеки. Едно по гниматеяно , 
проникване в обществената психо­
логия открива едно органическо ве­
че пресищане, едно втрясв.ане от се­
гашния режим. Разстройство по всич­
ки отрасли на живота, некомпетент­
ност по всички въпроси, безскрупул- 
ност, която отива до общестенно 
дебелоочие, ето какво ни постоянно 
поднася тоя режим и .създава, спр-

I ред това, онуй органично пресища­
не и отвращение, което поменаваме 
по-горе. В града ни то се чувству­
ва много.От неколко дни полицията е в 
следата на некой обирачи—разбой­
ници по пътищата Тя е турила ръ- 
ка на техни ятаци в селата и града.Хлебът, който бе спаднал до 5 
лв. клгр. наново се повиши на 5'40 
лв. Хората не можат да си обяснят, 
Защо сливенската комунистична 
община, в която има толкова работ­
ници, не се погрижи от малко мал­
ко да облекчи прехраната на насе­
лението. Всичко подсказва, че воп­
реки добрата реколта, пак ще има­
ме скъп хлеб. Ако общината не взе­
ме мерки и остане да гледа, както 
досега, сжс скръстени ръце, тя са­
ма вече ще си подпише пресждатата. 
Принципът „колкото по-зле, толко­
ва по-добре“ се оказа не само не- 
резултатен, но и крайно вредоносен.

Млади обединисіи и обединисгки от
---------- Бургазки окръг,---------

Отечественият, и сжюзен джлг ви повелява 
гласово на втория редовен конгрес на Шладежкия 
динената партия.

да сс огзоВеТ(
СЛ'ЮЗ при

Свикан в едно извънредно тежко време за България, 
то България е заплашена от съседи и по-далечни държачІ?' 
окупация и когато в страната ни вилнее нечуван и невижпС 
морален и физически терор; когато револверът и' камата 
единственото средство на днешните, управници за запазване? 
властта и когато Отечеството ни очаква спасението си от свои3 
истински синове, този конгрес ше треова да бъде посетен і 
колкото се може повече млади, обичащи родината.си, бългап?' 
които да вземат участие в разрешаването на і'най-съдбоноснит1' 
въпроси — ше бъдем ли, или не свободна конституционна д»6 
жава и споссбни ли сме да защитим страната си от вътрешни? 
и похитители. Те

На тези два въпроса вторият редовен младежки конгрес щ 
требва да даде ясни и категорични отговори.

Масовото посещаване на конгреса ще подчертае готовността 
на родолюбивата младеж, да се жертвува за своето отечество 
тъй, както съ се жертвували борците за освобождението ни от 
турското робство.

Прочее, млади обединисти и обс динистки, до един на конгреса!

Нека с масовото посещаване на конгреса докажем на всич­
ки съюзни, партийни и отечествени неприятели, че ние сме го­
тови във всеки момент да жертвуваме неколко дена от своето 
време, за да се притечем в помощ на своята родина.

Додиидаве драгя приятели ва Иладежкпя конгрес.от сливенската грипа1 й
Изп. д. № 75/920Сливески Съдебен Пристав. Върху имота тежи възбрана зг 

1000 лв. Я

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 2768

Обявявам, че след еднократното 
публикувание настоящето в в. „Из­
точен край“ ще почне и продължи 
31 ден последния ден до 5 ч. след 
пладне, продажбата на следния не­
движим имот.

1) Двор с къща в с Налбантлари, 
фурна, хамбар, сая, плевник, ях.ър 
с одая, мисирен кош и овча сая с 
6000 кв. м. дворно место при гра­
ници: Димитр Тодоров, от двете ст­
рани път и дол оценено за 7400.

Имота принадлежи на покойния Кос- 
тадин Митев Карабоюков от с. Нал- 
бантлари и ще се продава за по- ® 
дялба между наследниците му ® он 
ласно изпълнителния лист № 3914 до 
издаден от Слив. Окр. Съд.

Продажбата ще се извърши j ,ч, 
канцеларията ми в Сливен по прз- 7 
вилата на чл. чл. 1004—1028 от гр.аКЕ 
Съдопроизводство. И 4

Желающите да купят могат да й0 ;Г 
явяват ц канцеларията ми всеки при- 1ИТе 
сътствен ден и час, да преглеждат ддк 
книжата и наддават.

гр. Сливен 28 VI 1922г.
Съд. Пристав: СТ. ТОДОРОЗ и в

Как го изпратихме.
До тая сутрин все можеше некой 

да се съмнява, че „почитаемото“ 
правителство е наистина решило не­
пременно да прахоса неколко мили­
она лева за: „ей тоя, който клати 
гората“,— както казват.

Сега обаче, вече место за съмне­
ние нема:--Омарчевски замина за Бразилия.

— Защо?
— ?
Вестник „Ново време“ казва: „Ще 

иде зада вземе ог тамошните кро­
кодили, в зае.м сълзи за оплакване 
университетската автономия;“ г. Му- 
шанов обясни в Народното Събра­
ние: „За да си купи, с народни па­
ри. ум от бразилските бизони“; 
„близките до г. м-ра кръгове“ пък 
разорлолг: „Олива на изложба“.

Какво ще излага той там? Празд- 
ната си и рошава глава ли? „Наро- 
довластническите“ закони на пра­
вителството ли? Грижите за универ­
ситета ли? Черноделството си в бор­
бата срещу „черния блок“ ли? Що?..

—Отива да яде народни пари, та 
кефа да си прави.........

Тоя „кеф“ не би бил „кеф“, ако г. 
пътешественика не си е взел порт­
рета от Академическия съвет, пре­
пис ог постановлението 101, стоти­
ците заповеди за уволнение и раз­
карвания на учители и един речник 
по „Esperanto“, тъй като само бъл­
гарски език, и то по новия правопис, 
знае г. м-ра. Дано не ги е забравил.

И тъй когато страшния репараци- 
онен меч виси над българският врат; 
Стамболийски задушван от атмос­
ферата пълна с чекове, миризливи 
шарани, политически убийства и пр. 
търси чист въздух низ Рилските гори; 
Неделко, Обов метило-горски и Тур- 
лаков, видели зор от политическата 
си кир съ отишли на баня; Цанко 
и Манолов бегат от „Содом и Гомо- 
ра“, та търсят приют из селата; Я- 
нев отишел-казват, да освобождава 
куфарите сй с »а ла момент«; Рай­
ко скита по чужбина, а днес и О- 
марчевски замина.

Така, че днес, десетте министер­
ства съ с двама министри. Блазе ти 
родино! б тебе всичко вирее, всичко 
Ц/Квти!

Но.... как го изпратихме?
—Изпращането бе „великолепно“. 

Всичко „висши“ и »нисши« начал­
ства от просветното м-во беха на 
гарата. Там беха и неколко любо­
питни писарки от м-вото и 2—3 у- 
чителки. Не беха забравили да дой­
дат и двама трима любимци на днеш­
ните властници, познати само като 
»тхргсвц:;« и го винаги с подкре­
пата на власт имеющите. Между тех 
се таеше омърлушената й замечта­
на особа на г. г. М-ра Томов.

В очите му ясно се вижда, как 
под сламената му шапка се гонят и 
преплитат, като облачета от цигарев 
дим, мислите: »Всички мръднаха по 
странство. Ето и Стоян заминава. 
За мене само, ред и време не оста­
ва. Ама!.... Дано „черния блок(< не

освободи властта от нас!....
Стоян отива в Бразилия. Аз къде 

да ида? В Ангора? — запазен пери- 
метр на бай Ангела Грозков; Север­
на Америка?—За там отдавна си е 
застегал куфарите Стамболийски; 
(ах, той ненаситника!) Одеса, Мос­
ква?—там пък от Прудкина не може 
да се припари; (ако е дума за бол­
шевиците —■ с тех сме »емишерии«) 
Марсилия?—Радулов ходи; Франция, 
Италия?—Турлаков ги преброди; Ав­
стрия, Германия? — Сега Райко ски- 
тосва там; Чехйя, Полша?—Обов хо­
ди на панаир; Сърбия, Романйя, Гър­
ция?—немам тупето на Райко: »Да 
го храчат в Берлин, а той да вика: 
„от Бога росйца“; Тогава?... Пата-
гония?—ах, да! Там ще ида! Как бех 
я забра.......

Красивите бленове на г. младия 
министр беха прекъснати, от един 
изпращане наивният въпрос: »къде« 
съ другите г-да м-ри, г-не министре?

Е, че.... един насам, друг натам, 
іа днес в София съм сам—отвръща 
с болка в душата г. м-ра.

Зап. генерал Жостов-фейлетонист 
в в-к »Слово« подавайки ръка на 
»просветеният министр« се усмихна 
таке »симпатично«, че всеки би про­
чел в усмивката му: „На добър час! 
Чрез колоните на „Слово“ ще пъ­
тувам и аз, та погрижете се да ми 
донесете армаган от там — от Бра- 
зилията де!«

В М-вото па г. Омарчевски пък е 
праздник днес. Преди пладне не се 
работи. Само вратаря бай Иван, стои 

Печат. „ЗВЕЗДА" - Сливен.

й ПОдо вратата и улибнато среща и ft 
праща посетителите с думите: »Не йсе 
ма никой! По случай заминзванея од0 
на г. министра всички имат отпуск* !№Ха сега пак на гарата, читати? 
Там една от писарките изпращай 
весело дума на другарката сй: »4 ВДІ 
може, тъй некак си г. мрадаМраЕ 
минава всеки ден за некъде, год
ната иде е шест месеца“..., 

— Не е ли по добре удома си
ЛИСВЕседи, та да не пилее в тия оскМ 

времена народните парй—• прекПосос 
нах аз любителката на малките 
дини. Па и »наша Тодора, неез! 
пред хора«:—в Бразилия забрани:1 
консумацията на спиртни пития-

Един хамалин, чул думите ни,Д । 
пълни: ’»Луд изяда и пет зелни» 
по-луд е който му ги дава«. Влак? 
потегли и всички, които не иске

!Ила
йд 

'я си
да си затварят очите, видеха, че-г - - ■ Сжд
задният вагон виси продранатад* 03НИ1 
жавна кисия върху която тоя ь 
молец прояде нова дупка, гдето 
дневно ще излитат в бездната 
безсмислието най-малко 150 амг[1
кански долари, или 25550 лева. 

Защо да не излитат? ^аЈ1И.Ј
»народният любимец« СтамболШЈ 
бе казал: »Нека плаща тоя гл) .1 
народ«!

Тъй изпратихме бай Стояна,

и са 
ІНа, 
рниі 
|Ила[ 
Г в 
ров 
йто и 
Йто О 
fer за 
5 нат* 
6 се

София, 2. VIII. 922 год.
№ рожен

Р. S. Как той замина, може 
ри път ще ви кажа. Пратих с L , 

вехтата си шапка; от нея ш t


